
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA Nº 01 de 26 de Janeiro de 2024 
 

 

Designa Comissão de Análise Acadêmica para a 

Revalidação de Diplomas Estrangeiros no 

Programa de Pós-Graduação em Educação 

 

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando: 

o que consta na Resolução 04/2021/CONEPE; 

a Ata de Reunião Colegiada de 30/04/2021/PPGED; 

 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º Designar, durante o período de 26/01/2024 a 25/01/2026, os docentes permanentes 
TACYANA KARLA GOMES RAMOS e CLIVIO PIMENTEL JUNIOR para comporem, junto à 
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED) da Universidade Federal de 
Sergipe (UFS), a Comissão de Análise Acadêmica para a Revalidação de Diplomas Estrangeiros no 
âmbito dos cursos de de Mestrado e Doutorado do PPGED/UFS. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos à data de 26/01/2024. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 
Prof.ª Dr.ª Rosana Carla do Nascimento Givigi 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em 

Educação Universidade Federal de Sergipe 
Portaria 381 de 03/2023/GR 


